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Vergi Cezalarının Artırılmasına İlişkin 571 Sıra No’lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği Yayımlandı.

19.10.2024 tarihli ve 32697 sayılı Resmi Gazete ’de yayımlanan 571 No’lu Tebliğ’de, 
vergi cezalarının artırılmasına ilişkin olarak yapılan düzenlemelere yer verilmiştir.

213 sayılı Kanunun 344’üncü maddesine dördüncü fıkra eklenmiş olup, yapılan 
düzenlemeyle mükellefiyet tesis ettirmeksizin kayıt dışı faaliyette bulunan ve vergi 
zıyaına sebebiyet veren mükelleflere kesilecek vergi zıyaı cezasının yüzde elli 
oranında artırılarak uygulanacağı hükme bağlanmıştır.

Bu kapsamda, kayıt dışı faaliyetleri sonucu gelir elde eden ve vergi zıyaına sebebiyet 
veren mükellefler için vergi zıyaı cezaları 7524 sayılı Kanunun yayımı tarihi olan 
2/8/2024 tarihinden itibaren yüzde elli artırılmış olarak uygulanacaktır.

7524 sayılı Kanunun 11’inci maddesiyle 213 sayılı Kanunun özel usulsüzlük 
cezalarını düzenleyen 353’üncü maddesinde değişiklik yapılmış olup, anılan Kanuna 
özel usulsüzlük cezalarının her bir tespit için artan tutarda uygulanmasını belirten 
(2) sayılı cetvel eklenmiştir.

Birinci fıkrada belirtilen düzenlemeyle, mükelleflerin birinci fıkranın (1) ve (2) 
numaralı bentlerinde belirtilen fiilleri bir takvim yılı içerisinde birden fazla işlemeleri 
halinde, özel usulsüzlük cezaları 7524 sayılı Kanunun yayım tarihi olan 2/8/2024 
tarihinden itibaren artan oranda uygulanacaktır. Artan orandaki özel usulsüzlük 
cezasının belirlenmesindeki tespit sayısı, her bir belge türü bazında ayrı ayrı ve 
takvim yılı esas alınarak takip edilecektir.

Birinci fıkranın (1) ve (2) numaralı bentlerinde belirtilen belgeler yerine, 213 sayılı 
Kanunda veya ilgili mevzuatı kapsamında sayılmayan belgelerin düzenlenmesi 
durumunda, bu belgeleri düzenleyen mükelleflere maddede yer alan özel 
usulsüzlük cezaları 2 kat artırımlı uygulanacaktır. Diğer taraftan söz konusu 
durumun, belgenin düzenlenmesi gereken süreyi takip eden beş iş günü içerisinde 
idareye bildirilmesi halinde, belgeyi almak zorunda olanlara özel usulsüzlük cezası 
tatbik edilmeyecek, 213 sayılı Kanunda sayılan belgelerden olmayan bu belgeleri 
düzenleyenlere ise 6 kat özel usulsüzlük cezası kesilecektir.

Mezkûr maddenin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinde sayılan belgeleri 
almayanlardan, 213 sayılı Kanunun 232’nci maddesinin birinci fıkrasının 1 ila 5 
numaralı bentlerinde sayılanlar dışında kalan kişilere kesilecek özel usulsüzlük 
cezası yeniden düzenlenmiş ve bu fiillerin karşılığında alıcılar adına kesilmesi 
gereken özel usulsüzlük cezası 5.000 TL olarak belirlenmiştir. Ayrıca, bu belgelerin 
düzenlenmediği hususunun kendilerine belge düzenlenmeyenler tarafından 
idarenin tespitinden önce ve belgenin düzenlenmesi gereken tarihten itibaren en 
geç beş iş günü içerisinde idareye bildirilmesi durumunda kendilerine belge 
düzenlenmeyenlere ceza kesilmeyecektir.
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Vergi Usul Kanunu mükerrer 355. maddesinin birinci fıkrasında yapılan düzenleme ile dijital ortamlarda yapılan 
reklam, ilan, satış ve kiralama gibi faaliyetlerine ilişkin bilgi verme yükümlülüğü getirilenlerin, bu yükümlülüklerine 
ilişkin olarak bildirimde bulunmamaları ya da bildirimlerini eksik veya yanıltıcı bir şekilde yapmaları durumunda 
uygulanması gereken özel usulsüzlük cezası yeniden belirlenmiştir.

Bu kapsamda söz konusu fiilleri işleyenler hakkında; bildirilmeyen, eksik veya yanıltıcı bildirilen her bir bilgi ve diğer 
yükümlülükler için ayrı ayrı özel usulsüzlük cezası kesilecektir.  Buna göre, bildirim görevini eksik yerine getiren 
mükellef adına, bildirilmeyen ve eksik bildirilen her bir ilan bilgisi için ayrı ayrı olmak üzere 20.000 TL özel 
usulsüzlük cezası kesilecektir. Eğer bildirilmeyen ilan bilgisi için mükellef adına kesilmesi gereken ceza maddede 
yer alan üst sınırı aşarsa, kesilecek özel usulsüzlük cezasının üst sınır olan 10 milyon TL olarak uygulanacaktır.
Diğer taraftan, mükellef veya vergi sorumlusu; ikmalen, resen veya idarece tarh edilen vergiyi veya vergi farkını ve 
vergi zıyaı, usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarının yarısını ihbarnamelerin tebliğ tarihinden itibaren otuz gün 
içinde ilgili vergi dairesine başvurarak vadesinde veya 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunda belirtilen türden teminat göstererek vadenin bitmesinden itibaren üç ay içinde ödeyeceğini bildirirse 
kesilen cezanın yarısının indirileceği hükme bağlanmıştır. 

 2024 yılı için 23.000 Türk lirasını aşmayan usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları için söz konusu indirim oranı 
yüzde yetmiş beş olarak uygulanacaktır.

Vergi zıyaı cezası uygulanan mükellefler ile kendilerine 2024 yılı için 23.000 Türk lirasını aşan usulsüzlük ve özel 
usulsüzlük cezası kesilen mükellefler, vergi/ceza ihbarnamesinin tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içinde uzlaşma 
talep edebileceklerdir.

Özel usulsüzlük cezaları, 2024 yılına ilişkin tutarlar olup, her yıl bir önceki yıla ilişkin tespit ve ilan edilen yeniden 
değerleme oranında, takvim yılı başından geçerli olmak üzere arttırılarak uygulanacaktır.
Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girecektir.

Tebliğde düzenlemenin uygulamasına ilişkin olarak detaylı örneklere yer verilmiştir.

İlgili Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz. 

Saygılarımızla,

BİLGENER

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/10/20241019-9.htm


